

04. JUN. 2003

Saksnr.
Arkivnr.

03 126 - 20



Finansdepartementet
Skattelovavdelingen
Postboks 8008 Dep
N-0030 OSLO

Deres ref 03/126 SL BK/GS

Vår ref ASR/Finans-Brev--H-r

30 mai 2003

Høring - forslag til endringer i årssyklus for ligning av næringsdrivende.

Vi viser til utsendte høringsbrev og Skattedirektoratets rapport som vi har hatt til bred behandling i vår organisasjon. Vi vil med en gang berømme arbeidsgruppen for en vel gjennomarbeidet rapport.

LRK støtter gruppens forslag om en alminnelig innleveringsfrist 31 mai. Imidlertid må det unngås at nødvendige årsoppgaver fra Verdipapirsentralen, bank, forsikring etc blir sendt ut senere enn hva som er tilfellet i dag. Forlenget innleveringsfrist for lønnstakere medførte senere utsending av nødvendige årsoppgaver. Det må påses at årsoppgjøret ikke forsinkes ytterligere ved en generell utsettelse til 31 mai. Heller at det innføres en innstramning av utsendelsesfristen, for eksempel til 31 januar. Det gir regnskapsførerne bedre flyt i arbeidet med årsoppgjøret som igjen bør føre til bedre kvalitet på det som blir levert.

Vi bifaller også arbeidsgruppens forslag til at det gis rom for regnskapsførere til å søke om utsettelse ut over den generelle fristen, jfr forslag til ny ordlyd i ligningslovens § 4-7 nr 6. I slike tilfeller mener vi det er riktig at utsettelsen søkes for navngitte skattytere, men også med en begrunnelse for utsettelsen.

Modell 2, jfr beskrivelsen i kap 5 2 i rapporten, synes å være en bedre løsning enn modell 1. Her støtter vi arbeidsgruppens syn. I kap 6 6 8 i rapporten sier arbeidsgruppen at de

"anser det som viktig at ligningsbehandlingen for ett inntektsår i all hovedsak må være avsluttet før neste års ligningsbehandling starter opp"

Dette er vi enige i. Det kan ellers få uheldige konsekvenser i forbindelse med neste års oppgjør.

Den foreslåtte årssyklus vil medføre at ligningsklager kommer til behandling hos regnskapsførerne samtidig som årsoppgjørarbeidet er i gang. Det vil derfor være ønskelig med en lengre klagefrist på endringssaker. Jfr pkt 6 7.5 2 – fristens lengde er vi på bakgrunn av ovenstående, enig i at klagefristen bør økes fra 3 til 4 uker. Selv om arbeidsgruppen mener at dette er utenfor deres mandat, vil vi påpeke nødvendigheten av å endre klagefristen som nevnt her.

Med vennlig hilsen

Landslaget for Regnskapskonsulenter

Anita Sørli Rounge

Organisasjonskonsulent

e-post anita.rounge@lrk.no